



Rapport for miljøtilsyn hos KS Auto v/ Preben Olesen, Hjulmagervej 17, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	29.11.2023		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	9813 7911	CVR nr.	26876230
E-mail	p@ksautoaalborg.dk	P. nr.	1009522022

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
------------------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
29-11-2023	Aftale	Meddelt	Spildolie opbevares på betongulvet, og ved oliefyret er der placeret en 20 l plastdunk med dieselolie på en plastkasse. Derudover opbevares farligt affald på et bord i plastikbeholder på monteret aftapningshane. Det aftales at der skal anbringes en spildbakke med opkant under tapstedet og under spildolien, således at evt. spild samles i spildbakken. Spildbakken skal kunne rumme indholdet af den største beholder, der er opstillet på den, jf. Aalborg Kommunes forskrift om opbevaring af olier og kemikalier. Dette skal etableres inden den 01-02-2024.
29-11-2023	Aftale	Meddelt	Affald skal sorteres - både erhvervs- og husholdningslignende affald, jf. Affaldsbekendtgørelsen (BEK nr. 2512 af 10/12/2021) kapitel 9. Det blev aftalt med virksomheden, at der bliver etableret affaldsbeholdere til dette. Disse skal etableres inden den 01-02-2024.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden holder til inden for de første 2 porte på adressen Hjulmagervej 17. Virksomheden er et autoværksted, hvor der udføres almindelig autoservice og en lille smule pladearbejde.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	0	8 - 16		

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces			
1	Svejsning			
1	Udstødningsgas			

Kilde Id	Afkasthøjde over					
	Terræn (m)	Tag (m)				
1		2,0				

Rumopvarmning:
Olie – Kalorifer system til ventilation og opvarmning.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der anvendes et mobilt anlæg til udsugning af udstødningsgasser og ifm. svejsning. Det mobile anlæg anvendes sjældent, fordi der ikke svejdes længere.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Afkastet er ført 2 meter over tag.
Luft, støv	Intet at bemærke.
Luft, filtre	Intet filteranlæg.
Lugt	Der blev ikke konstateret lugt ved tilsynet.

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er en kompressor og et svejseapparat indendørs på virksomheden.
Støjkilder, udendørs	Intet at bemærke.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	De 4 afløb i værkstedet blev afblændet i forbindelse med tilsynet i 2008.
Spildevand, procesvand	Der er ikke processpildevand fra virksomheden.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er intet udskilleranlæg.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Diesel til oliefyret står i 20 liters dunk på værkstedet. Denne skal have spildbakke under sig. Det anbefales at brugen af ikke typegodkendte olietanke er midlertidige, og der i stedet installeres en typegodkendt olietank.
Olietanke, registrering i BBR	Fyringsolietanken på 1.200 l er frakoblet og placeret i garagen. Den er registreret i BBR til at være fra 1971. Olietanken må ikke tages i brug

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	igen, da overjordiske olietanke ældre end 40 år skal udskiftes med en ny. Der bedes tages kontakt til ejeren af bygningen angående dette udestående. Oliefyret er ikke registreret i BBR. Dette skal registreres.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Sprinklervæske				Plastdunk		Indendørs, ingen opkant	2018
Oliefiltre				Plastdunk		Indendørs, ingen opkant	2018
Kølevæske				Plastdunk		Indendørs, ingen opkant	2018
Bremsevæske				Plastdunk		Indendørs, ingen opkant	2018
Motorolie				Plastdunk		Indendørs, ingen opkant	2018
Akkumulatorer				Beholder - åben			2018

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Der opbevares råvarer i relativt begrænset omfang i værkstedet.
Råvarer, opbevaring	Opbevares på støbt gulv i værkstedet.
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Beton.

Affald

Affaldsart	Beholder		Transportør	Modtager	Bemærkninger
	Type	Volumen (l)			
Absorptionsmidler	Beholder			Ikke noteret ved tilsynet	
Autoruder/bilglas	Container - åben		FTZ	FTZ	
Blandet brændbart	Ikke oplyst			Kommunal genbrugsplads	
Blyakkumulatorer	Beholder - åben		DANBRIT	DANBRIT	

Bremse- og koblingsvæske	Ikke oplyst			Ikke noteret ved tilsynet	
Dæk	Ikke relevant		Viggo Laur- sen	Viggo Laur- sen - Dæk- branchens Miljøfund	
Jern og metal	Con- tainer - åben			Kommunal genbrugs- plads	
Kølervæ- ske	Ikke oplyst			Fortum Waste So- lutions OW A/S	
Lysstof- rør, lav- energi- pærer	Ingen behol- der			Kommunal genbrugs- plads	
Oliefiltre	Plast- dunk			Fortum Waste So- lutions OW A/S	
Spildolie	Tromle		Avista Oil	Avista Oil	
Spraydå- ser	Behol- der			Kommunal genbrugs- plads	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Alt affald opbevares i værkstedet.
Affald, farligt	Virksomheden har indenfor de seneste år oplevet en kraftig reduktion i mængden af spildolie. Spildolie og bilbatterier afhentes af godkendt modtager.
Affald, anmeldelse af farligt affald	Spildolie modtages af Avista Oil. Blyakkumulatorer modtages af DANBRIT.
Affald, sortering	Det er et krav fra den 31. december 2022, at erhverv- og husholdnings- lignende affald sorteres i 10 affaldsfraktioner, jf Affaldsbekendtgørelsen (BEK nr. 2512 af 10/12/2021) kapitel 9. Det blev aftalt at der blev lavet opbevaring til dette.
Affald, opbevaring	Spildolie opbevares direkte på betongulvet. Derudover opbevares farligt affald på et bord i plastikbeholder påmonteret aftapningshane. Det aftal- tes at der skal anbringes en spildbakke med opkant under tapstedet og under spildolien, således at evt. spild samles i spildbakken. Spildbakken skal kunne rumme indholdet af den største beholder, der er opstillet på den. Alle gulv afløb er lukket i forbindelse med tilsynet i 2008.
Affald, bortskaffelse	Metalaffald bliver afhentet af private indsamlere. Dette skal fremadrettet afleveres ved en godkendt affaldsmodtager. Der gøres opmærksom på, at erhvervsaffald skal registres som erhverv ved aflevering af affald til en offentlig genbrugsplads.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Dæk afleveres ved Viggo Laursen (Dækbranchens Miljøfond).
Farligt affald, belægninger	Fuldstøbt betongulv uden afløb.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i et område med en vedtaget indsatsplan for drikkevand.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Under tilsynet blev der ikke konstateret tegn på forurening.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i byzone og i et område, der ifølge kommuneplanen er udpeget som lettere industri.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Dokumentation for bortskaffelse af spildolie blev forevist ved tilsynet.
Jordforurening	Region Nordjylland har viden om aktiviteter, der kan have medført forurening af matriklen. Det V1-kortlagte areal er ikke blevet undersøgt, og mistanken om forurening er derfor ikke be- eller afkræftet.
Bæredygtighed*	Virksomheden oplyste, at der gradvist sker udskiftning af virksomhedens lyskilder til LED. Der bliver vasket og genbrugt arbejdshandsker og klude og at der prøves på at benytte mindst muligt brændsel til fyret.